
WOS.605.7.2022.DG 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 120.243.2022 

STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 27.09/2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia Akcji 2022 „Pomóż dzikom wrócić do lasu” oraz 

wprowadzenia jej Regulaminu. 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
W ramach edukacji ekologicznej oraz propagowania działań proekologicznych, w okresie 

od 29.09.2022 r. do 30.11.2022 r., na terenie powiatu wołomińskiego zostanie przeprowadzona 

Akcja 2022 „Pomóż dzikom wrócić do lasu”, zwana dalej Akcją. 

 

§ 2 
Zasady przeprowadzenia Akcji określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia.  

 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 do Zarządzenia Starosty Wołomińskiego 

 nr 120.243.2022 z dnia 27.09.2022 

 

Regulamin akcji 

„Pomóż dzikom wrócić do lasu” 

 

§ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Organizatorem akcji jest Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 

05-200 Wołomin, zwany dalej Organizatorem. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady i warunki, na jakich odbywa się akcja pn.: „Pomóż 

dzikom wrócić do lasu”, zwana dalej Akcją. 

 

§ 2 

CELE AKCJI 

Celem akcji jest: 

1) przekazanie uczniom wiedzy na temat zagrożeń związanych z dzikimi zwierzętami, 

2) przekazanie wiedzy nt. bezpiecznego zachowania się w kontakcie z wolnożyjącymi dzikami, 

3) uświadomienie przyczyn migracji zwierząt leśnych do miast i sposobów ograniczania tego 

zjawiska;  

4) kształtowanie postawy szacunku do przyrody. 

 

§ 3 

UCZESTNICY AKCJI 

Akcja skierowana jest do dzieci i nauczycieli z przedszkoli z terenu powiatu wołomińskiego. 

 

§ 4 

OPIS AKCJI 

1. Akcja trwa od 29 września 2022 r. do 30 listopada 2022 r.  

2. Akcja polega na przekazaniu uczniom wiedzy na temat zagrożeń związanych  

z wolnożyjącymi dzikami oraz zbieraniu żołędzi, które będą następnie przekazane Kołom 

Łowieckim (sugerujemy rozpoczęcie zbierania żołędzi jak najwcześniej). Żołędzie zostaną 

rozsypane w lesie - naturalnym środowisku bytowania dzików, co spowoduje zmniejszenie 

bazy pokarmowej w miastach i ograniczy migrację tych zwierząt w tereny zurbanizowane. 

3. Przedszkola zgłaszają swój udział w Akcji wysyłając wypełniony Formularz (załącznik nr 1) 

na adres mailowy: zee.wos@powiat-wolominski.pl do dnia 10 października 2022 r. 

4. Zakończenie akcji zbierania żołędzi przewidujemy w dniu 31.10.2022 r. Po tym terminie 

należy zgłosić do Starostwa Powiatowego w Wołominie chęć przekazania żołędzi dla Kół 

Łowieckich wraz z podaniem ilości żołędzi w kg. Informacje te zostaną przekazane Kołom 

Łowieckim i zostanie ustalona data odbioru żołędzi z placówki oświatowej. Żołędzie należy 

przechowywać w przewiewnych workach lub kartonach Żołędzie powinny być suche i 

zdrowe, nadające się na karmę dla zwierząt.  

 

§ 5 

HARMONOGRAM AKCJI 
Etap  Daty Informacje dodatkowe 

Zgłoszenie do akcji do 

10.10.2022 r. 

Formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 

1) 

Zakończenie akcji 31.10.2022 r. Zgłoszenie ilości kg żołędzi do 

odbioru wraz z podaniem ilości dzieci 

biorących udział w akcji (załącznik nr 

2) 

mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl


Wręczenie nagrody dla przedszkola, które 

zbierze najwięcej żołędzi. Wręczenie 

upominków dla najbardziej aktywnych 

dzieci oraz dyplomów. 

Do 

30.11.2022 r. 

Termin uzgodniony indywidualnie 

 

§ 6 

NAGRODY 

Nagrodą dla przedszkola, które zbierze największą ilość żołędzi, będzie wybrana przez placówkę 

nagroda rzeczowa o wartości do 1 000 zł. Uczestnicy akcji  otrzymają pamiątkowe dyplomy. Dla 

osób, które zbiorą najwięcej żołędzi, przewidziano upominki.  

 

§ 7 

UWAGI KOŃCOWE 

1. Zgłoszenie do Akcji jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 

osobowych Uczestnika, wykorzystaniem wizerunku Uczestnika w celach promocyjnych i 

reklamowych Starostwa Powiatowego w Wołominie. 

2. Uczestnik Akcji jest zobowiązany do pozyskania zgód  rodziców/opiekunów prawnych 

nagrodzonych dzieci biorących udział w Akcji w zakresie niezbędnym do prawidłowego 

przetwarzania danych osobowych.  

3. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany zapisów niniejszego Regulaminu, bez podania 

przyczyny; odstąpienia od organizowania akcji bez podania przyczyny; nie nagradzania 

przedszkoli w przypadku zbyt małej ilości żołędzi. Informacja o zmianach zostanie 

umieszczona na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wołominie 

(http://www.powiat-wolominski.pl). 

4. O sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem rozstrzyga Organizator. 

5. Dodatkowe informacje dotyczące akcji można uzyskać mailowo zee.wos@powiat-

wolominski.pl lub pod numerami telefonu 22 346 11 58, 22 346 11 61. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 - Formularz zgłoszeniowy udziału w akcji (dla przedszkoli). 

2. Załącznik nr 2 - Zgłoszenie ilości żołędzi do odbioru wraz z podaniem ilości dzieci 

biorących udział w akcji (dla przedszkoli). 

3. Załącznik nr 3 - Zgoda na uczestnictwo w akcji (dla rodziców nagrodzonych dzieci). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiat-wolominski.pl/
mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl
mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl

